
Projektas 

Nr. TSP-83 

2024-04-19 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 

DĖL 2023 METŲ VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS KAZLŲ RŪDOS TURIZMO IR VERSLO 

INFORMACIJOS CENTRO METINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO  

PATVIRTINIMO 

 

2024 m. gegužės        d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

 Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 

3 punktu, 16 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo 11 straipsnio 1 ir 2 

dalimis, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 2 straipsnio 13 dalimi, 4 

straipsnio 1 dalimi, 6 straipsnio 1 dalies 1 ir 2 punktais, 17 straipsnio 10 dalimi, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimu Nr. 135 „Dėl Viešojo sektoriaus subjekto metinės 

veiklos ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos ir valstybės 

pažangos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtinto Viešojo sektoriaus subjekto 

metinės veiklos ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos ir valstybės 

pažangos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo 4 ir 5 punktais Kazlų Rūdos savivaldybės taryba  n u s p 

r e n d ž i a: 

Patvirtinti 2023 metų viešosios įstaigos Kazlų Rūdos turizmo ir verslo informacijos centro 

metinių ataskaitų rinkinį (pridedama). 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, 44312 

Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                                               Mantas Varaška 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        PATVIRTINTA 

                                                                                                         Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos  

        2024 m. gegužės       d.  sprendimu  

        Nr. TS- 
 

 

KAZLŲ RŪDOS TURIZMO IR VERSLO INFORMACIJOS CENTRO 2023 METŲ 

METINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

 

 

1. Viešosios įstaigos Kazlų Rūdos turizmo ir verslo informacijos centro 2023 metų veiklos 

ataskaita. 

2. 2023 metų viešosios įstaigos Kazlų Rūdos turizmo ir verslo informacijos centro metinių 

finansinių ataskaitų rinkinys. 

 

                                    _______________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos  

2024 m. gegužės       d. sprendimu 

Nr. TS-  

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS KAZLŲ RŪDOS TURIZMO IR VERSLO INFORMACIJOS 

CENTRO 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA 

VADOVO ŽODIS 

Viešoji įstaiga Kazlų Rūdos turizmo ir verslo informacijos centras (toliau tekste – TVIC) yra 

ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, kuris savo veikloje vadovaujasi Lietuvos 

Respublikos įstatymais, kitais teisės aktais bei įstatais. 

Įstaigos tikslas – turizmo ir verslo plėtros Kazlų Rūdos savivaldybėje skatinimas, sąlygų 

turizmo ir verslo plėtrai gerinimas, įdarbinimo galimybių sukūrimas. 

Įstaiga turi finansinį, organizacinį ir teisinį savarankiškumą, sąskaitą banke, savo veiklą 

grindžia Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos 

Respublikos viešųjų įstaigų ir kitais įstatymais, teisės aktais bei įstatais.  

Įstaigos buveinės adresas – Atgimimo g. 5, LT-69415 Kazlų Rūda. 

Nuo 2022 m. lapkričio mėnesio įstaiga yra Lietuvos turizmo informacijos centrų asociacijos 

narė. 

2023 m. įstaigai buvo aktyvūs, metų bėgyje buvo išbandomos įvairios priemonės turizmo 

skatinimui savivaldybėje siekiant atsirinkti labiausiai tinkamus ir geriausiai tikslinę auditoriją 

pasiekiančius būdus. Aktyviai buvo palaikomos paskyros socialiniame tinkle Facebook, pradėta 

aktyviau naudoti ir Instagram paskyra. Įstaiga aktyviai išnaudojo turistinį sezoną, vykdė rinkodaros 

veiklas, skatino bendradarbiavimą vietos turizmo bendruomenėje – kaip naują formatą išbandė 

kontaktų mugę, kurios metu turizmo paslaugų ir ne tik, atstovai galėjo pristatyti savo veiklą ir 

susipažinti. 

Siekiant pritraukti lankytojus į muziejinę krašto ekspoziciją Kauno miesto ir Kauno rajono 

mokykloms ir darželiams, Marijampolės apskrities mokykloms ir darželiams buvo išsiųstas 

Naujienlaiškis kviečiantis apsilankyti Kazlų Rūdos krašto muziejinėje ekspozicijoje ir kitose 

lankytinose vietose. Supildyta paraiška kultūros paso informacinėje sistemoje siekiant gauti teisę 

vykdyti edukaciją šioje platformoje. Šie veiksmai padėjo pritraukti moksleivius atvykti į Kazlų Rūdą 

ir muziejinėje ekspozicijoje buvo surengta daugiau nei 60 ekskursijų. 

2023 metų pradžioje TVIC atsinaujino teikiamų mokamų paslaugų kainas įtraukiant naujas 

aktualias paslaugas susijusias su turizmo paslaugų teikimu. Pagal teikiamas rekomendacijas vis dar 

buvo atnaujinami arba tvarkomi įstaigos vidaus dokumentai. 

Visus metus gyvai, telefonu ir elektroniniu paštu lankytojams buvo teikiama informacija apie 

Kazlų Rūdos savivaldybėje esančius turistinius objektus, susijusių paslaugų teikėjus, renginius. 

Turizmo ir verslo informacijos centre lankytojai nemokamai gali gauti savivaldybės turistinių 

žemėlapių, informacinių leidinių. Besikreipiantiems padedama suorganizuoti ekskursijas, susidaryti 

miesto lankymo planą. Bendradarbiaujant su kelionių agentūra „Mūsų Odisėja“ buvo suorganizuotos 

trys užsakomosios ekskursijos turistams iš Lietuvos. 

Verslo sektorius vis dar sulaukė nepakankamai dėmesio dėl žmogiškųjų išteklių trūkumo, 

tačiau nuo lapkričio mėnesio TVIC įdarbino verslo sektoriaus specialistą ir ši sritis po truputį bus 

pradedama vystyti. 



 

2 

 

Apibendrinus galima teigti, kad metai buvo intensyvūs įvairiomis veiklomis, siekiant atrasti 

tinkamiausias priemones turizmo veikloms skatinti Kazlų Rūdos savivaldybėje, bei būti matomiems 

Lietuvos turizmo žemėlapyje. 

II. PAGRINDINIAI ĮSTAIGOS TIKSLAI IR VEIKLOS KRYPTYS 

Pagrindiniai Įstaigos veiklos tikslai: 

 turizmo ir verslo plėtros Kazlų Rūdos savivaldybėje skatinimas: turizmo informacijos teikimas, 

turizmo ir verslo informacinių rinkmenų kūrimas, turizmo maršrutų kūrimas, leidinių, elektroninių 

leidinių, publikacijų turizmo, verslo, investicijų tematika, kartografinių leidinių rengimas bei 

leidimas; 

 sąlygų turizmo ir verslo plėtrai gerinimas: ekskursijų, seminarų, žygių, kitų renginių turizmo 

tematika organizavimas, gido paslaugų teikimas; 

 investicijų pritraukimo į Kazlų Rūdos savivaldybę skatinimas: prekyba Kazlų Rūdos savivaldybės 

suvenyrais, atributika, leidiniais, knygomis, meno dirbiniais, amatininkų gaminiais, administracinė 

veikla, įstaigų ir kitų verslo įmonių aptarnavimo veikla; 

 įdarbinimo galimybių sukūrimas: konsultacinė verslo ir kito valdymo veikla, verslo konsultacijos, 

kvalifikacijos kėlimo paslaugos, kitas mokymas, jaunimo verslumo ugdymas; 

 dokumentų išdavimas įgyvendinant savarankišką savivaldybės funkciją – išduoti leidimus prekiauti 

(teikti paslaugas) Kazlų Rūdos viešose vietose. 

Įstaigos veiklos sritys: Kazlų Rūdos turizmo ir verslo informacijos centro veikla apima daugelį 

sričių, įskaitant Kazlų Rūdos turistinio ir investicinio patrauklumo didinimą, turizmo rinkodarą, 

verslumo skatinimą, pagalbos pradedančiajam verslui teikimą, Lietuvos ir užsienio investuotojų 

paiešką, pritraukimą į Kazlų Rūdos savivaldybę, užimtumo, įdarbinimo skatinimo ir motyvavimo 

paslaugų organizavimą bei koordinavimą. leidimų prekiauti (teikti paslaugas) viešose  

vietose išdavimas. Tam, kad būtų tikslingai vykdoma Įstaigos veikla, kiekvienais metais sudaromas 

veiklos planas, kuriame pateikiamos priemonės bei laukiamas rezultatas.  

III. ĮSTAIGOS DALININKAI IR JŲ ĮNAŠAI 

Įstaigos finansiniai, arba kalendoriniai, metai prasideda sausio 1 d., baigiasi gruodžio 31 d. 

Įstaiga savo finansinius metus pradeda 2023 m. sausio 1 d. 

Kazlų Rūdos savivaldybė yra vienintelis įstaigos dalininkas, dalininko dalis viešosios įstaigos 

kapitale – 76 115 Eur. Dalininkas ir dalininko įnašas viešosios įstaigos kapitale per 2023 metus 

nesikeitė.  

Visuotinio dalininkų susirinkimo kompetencija, nesiskiria nuo nustatytųjų Lietuvos 

Respublikos viešųjų įstaigų įstatyme ir Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme.  

IV. ĮSTAIGOS 2023 M. GAUTOS LĖŠOS, JŲ ŠALTINIAI BEI SĄNAUDOS 

Pagrindinis Įstaigos finansavimo šaltinis 2023 m. – Kazlų Rūdos savivaldybės biudžeto lėšos. 

Finansavimo pajamos pagal asignavimo sutartis sudarė 107613,17 Eur. 

Iš BĮ Lietuvos kultūros tarybos projektui „Paversk balų rūdą auksu – balų (pelkių) rūdos 

pritaikymas meninei veiklai“ buvo skirta 3500 Eur, o Kazlų Rūdos savivaldybė suteikė 1500 Eur 

kofinansavimą pagal 2023 m. rugsėjo 28 d. sutartį S-494. 

Finansavimo pajamos iš ES –  6865,60 Eur už 2022 m. vykdytą projektą „Socialinio verslo 

galimybės plėtojant turizmą Kazlų Rūdos savivaldybėje“. 



 

3 

 

Pagrindinės 2023 m. gautos pajamos yra: už patalpų nuomą – 13649,17 Eur, už komunalinius 

patarnavimus, elektrą, šildymą – 3683,84 Eur, už kitas paslaugas (biuro paslaugos, gido paslaugos, 

suvenyrų pardavimas) – 5423,72 Eur, pajamos iš viešos prekybos vietos 166 Eur. 

1 lentelė. Pagrindinės gautos pajamos 2023 m. 

Gautos pajamos 2022 m. 2023 m. 

Ataskaitinių metų 

palyginimas su 

praėjusiais 2022 

metais 

€ (+/-) Proc. 

Patalpų nuoma 12427,93 13649,17 1221,24 9,83 

Komunaliniai patarnavimai, elektra, šildymas 2405,83 3683,84 1278,01 53,12 

Kitos paslaugos (biuro paslaugos, gido paslaugos, 

suvenyrų pardavimas) 
1296,34 5423,72 4127,38 318,39 

Pajamos iš viešos prekybos vietos veiklos 158 166 8 5,06 

Viso: 16288,10 22922,73 6634,63 40,73 

Įstaigos išlaidas sudarė: atlyginimai ir socialinio draudimo įmokos – 52118,30 Eur, 

nusidėvėjimas sudarė – 2280,84 Eur, komunalinių paslaugų ir ryšių – 66397,34 Eur, apskaitos 

paslaugos 8800 Eur, kitas išlaidas sudarė: transporto (kuro) išlaidos, viešinimo ir rinkodaros išlaidos, 

nario mokestis, kanceliarinės prekės, dokumentų rengimo ir kt. (žr. duomenys 2 lentelėje). 

2 lentelė. Pagrindinės veiklos sąnaudos 2021–2023 m. 

Pagrindinės veiklos 

sąnaudos 

Patirtos sąnaudos, Eur 

Ataskaitinių metų 

palyginimas su praėjusiais 

2022 metais 

2021 m. 2022 m. 2023 m.  € (+/-) Proc. 

1. Darbo užmokestis ir 

socialinis draudimas 
19596,76 39662,17 52118,3 12456,13 31,41 

1.1. Darbo užmokestis 19257,96 38939,45 51156,34 12216,89 31,37 

1.2. Socialinio draudimo 
įmokos 

338,8 722,72 961,96 239,24 33,10 

2. Prekių ir paslaugų 

naudojimas 
35700,69 47605,27 77088,58 29321,73 61,59 

2.1. Komunalinės 
paslaugos 

13096,15 19406,65 18718,10 -688,55 -3,55 

2.2. Ryšių paslaugos 1023,97 1590,59 1879,49 288,9 18,16 

2.3. Transporto išlaikymas 101,73 216,37 110,46 -105,91 -48,95 

2.4. Komandiruotės 

(transporto, 
apgyvendinimo, ryšio ir 

kitos komandiruotės 

išlaidos) 

0 0 324 324 100,00 

2.5. Buhalterinės paslaugos 5108,38 5700 8800 3100 54,39 

2.6. Kitos paslaugos 16370,46 20691,66 47094,95 26403,29 127,60 

IŠ VISO: 57602,47 65280,66 129045,30 63764,64 97,68 

 

2023 m. gruodžio 31 d. duomenimis, likutinė viso ilgalaikio turto vertė – 81483,27 Eur.  

ĮSTAIGOS DARBUOTOJAI 2023 M. 

2023 m. pradžioje Kazlų Rūdos turizmo ir verslo informacijos centre dirbo 4 darbuotojai: 

direktorius, turizmo specialistas, viešos prekybos vietos administratorius ir valytoja. Balandžio 

mėnesį pagal terminuotą darbo sutartį TVIC buvo įdarbinti 2 darbuotojai po 0,25 etato. Jų pagrindinė 



 

4 

 

funkcija buvo elektrinių paspirtukų surinkimas, jų pakrovimas. Nuo liepos mėnesio valytojai 

padidintas darbo krūvis iki 0,5 etato ir papildomai priskirta valyti patalpas esančias adresu S. 

Daukanto g. 19-5. Nuo lapkričio mėnesio pilnu etatu įdarbintas verslo sektoriaus specialistas, kuris 

perėmė ir nuo spalio 1 d. iš darbo išėjusio viešos prekybos vietos administratoriaus funkcijas. 

 Darbuotojams nustatyti atlyginimai atsižvelgiant į Lietuvos ekonominę situaciją, darbuotojų 

išsilavinimą ir turimas kompetencijas.  

Viešojoje įstaigoje Kazlų Rūdos turizmo ir verslo informacijos centro direktoriaus pareigas 

2023 m. ėjo Rūta Kondratienė. 

3 lentelė. Informacija apie išlaidų sumas darbo užmokesčiui 

Išlaidų suma darbo užmokesčiui  2022 m. 2023 m. 

Ataskaitinių metų 

palyginimas su praėjusiais 

2022 metais 

€ (+/-) Proc. 

Darbo užmokesčio 39662,17 51156,34 11494,17 57,91 

Darbuotojas einantis vadovaujančias pareigas 
18830,71 24188,38 5357,67 28,45 

Kiti darbuotojai 20831,46 26967,96 6136,50 29,46 

Komandiruotės 0 324,00 324,00 100,00 

Netarnybinio automobilio naudojimo išlaidos  216,37 110,46 -105,91 -48,95 

Iš viso: 39878,54 51590,80 11712,26 29,37 

 

V. ĮSTAIGOS 2023 M. VEIKLOS APŽVALGA 

Turizmo ir verslo informacijos centro veikla 2023 m.: 

-Sausio 27-29 d. TVIC dalyvavo tarptautinėje turizmo parodoje Adventur2023. Parodoje 

TVIC dalyvavo bendrame stende kartu su kitais Marijampolės apskrities turizmo centrais. Parodos 

metu TVIC dalyvavo Nacionalinės turizmo verslo asociacijos organizuotoje kontaktų mugėje su 

kelionių organizatoriais „Turizmo mainai 2023“, taip pat stende turėjo svečių iš Latvijos delegaciją. 

Vizito metu svečiams buvo pristatomas Kazlų Rūdos kraštas, lankytinos vietos. 

-Sausio mėnesį TVIC patalpose buvo suorganizuota tapytojos Rūtos Kučinskaitės darbų 

paroda. 

-Vasario 24 d. turizmo ir verslo informacijos centre lankėsi svečių delegacija iš Japonijos. 

Vizito metu svečiams buvo pristatyta Kazlų Rūdos krašto muziejinė ekspozicija. 

-Vasario 26 d. TVIC kartu su Lietuvos turizmo informacijos centrų asociacija dalyvavo 

Vilniaus knygų mugėje. 

-Kovo 8 d. Moters dienos proga buvo atidaryta tapančių Kazlų Rūdos savivaldybės moterų 

paroda ir suorganizuotas parodos atidarymo renginys. 

-Kovo 11 d. TVIC patalpose buvo pristatomas virtualios realybės filmas „Angelų takais“.  

-Balandžio 1 d. buvo suorganizuota Pavasarinė mugė viešos prekybos vietoje adresu Skvero 

g. 15, Kazlų Rūda. Mugės metu grojo Kazlų Rūdos kultūros centro liaudiškos muzikos kapela 

„Rudnia“, mugėje dalyvavo Kazlų Rūdos R. Žigaičio menų mokykla, Kazlų Rūdos neįgaliųjų 

draugija, vietos amatininkai ir kūrėjai. 



 

5 

 

-Balandžio 7 d. Kauno miesto ir Kauno rajono mokykloms ir darželiams, Marijampolės 

apskrities mokykloms ir darželiams buvo išsiųstas naujienlaiškis kviečiantis apsilankyti Kazlų Rūdos 

krašto muziejinėje ekspozicijoje ir kitose lankytinose vietose (naujienlaiškis sukurtas pdf formatu). 

-Balandžio 12 d. Kazlų Rūdoje startavo Bolt paspirtukų sezonas, kuris truko iki lapkričio 13 

d. 

-Balandžio 21-23 d. TVIC, kartu su Marijampolės apskrities turizmo informacijos centrais 

dalyvavo parodoje „Atostogos Lietuvoje“, kuri vyko Kauno Žalgirio arenoje. 

-Gegužės mėnesį TVIC patalpose buvo suorganizuota tautodailininko Miko Varakino darbų 

paroda. 

-Gegužės 17 d. TVIC dalyvavo Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos atvirų durų dienų 

renginyje. 

-Gegužės 18 d. vyko jaunosios poetės Akvilės Ližaitytės poezijos vakaras „Apie esmę“. 

-Gegužės 23 d. TVIC vyko į Olecko miestą (Lenkija). Vizito metu buvo aptariamos 

dalyvavimo projektinėse veiklose galimybės. 

-Gegužės 26-28 d. kartu su kitais Marijampolės apskrities turizmo centrais TVIC dalyvavo 

Kauno gimtadienio šventės metu organizuotoje turizmo gatvėje. 

-Birželio mėnesį, bendradarbiaujant su MB „Trektours“ pristatytas pėsčiųjų solo maršrutas 

„Pažintis su Kazlų Rūda ir Ąžuolų Būda“. 

-Birželio mėnesį TVIC patalpose buvo suorganizuota vietos menininkės Zofijos Aldonos 

Petkevičiūtės natiurmortų paroda. 

-Birželio 9 d. turizmo ir verslo informacijos centre buvo suorganizuota pirma vietos 

verslininkų, turizmo paslaugų teikėjų, bei kūrėjų kontaktų mugė. 

-Birželio 10 d. centras prisidėjo prie televizijos laidos „Sveiki atvykę“ filmavimo, kurios 

transliacija buvo rodoma liepos 1 d. 

-Birželio 17 d. kartu su Šakių turizmo ir verslo informacijos centru TVIC dalyvavo Alytaus 

miesto šventėje. 

-Rugpjūčio mėnesį TVIC patalpose buvo suorganizuota Domininkos Živelienės grafikos 

darbų paroda. 

-Rugpjūčio 12 d. centras kartu su VšĮ „Laimės namai“, VšĮ „Stiklo namai“ ir Višakio Rūdos 

bendruomenės atstovėmis dalyvavo Olecko miesto (Lenkija) festivalyje „Active festival Olecko“. 

-Rugpjūčio 17 d. Judrarūdėje įsikūrusiame Kristalų parke buvo suorganizuota antra vietos 

verslininkų, turizmo paslaugų teikėjų, bei kūrėjų kontaktų mugė. 

-Rugsėjo 9 d. TVIC dalyvavo Kazlų Rūdos miesto šventėje. 

-Rugsėjo 13 d. TVIC patalpose suorganizuota tapytojos Aldonos Aputienės darbų paroda. 

-Rugsėjo 16-17 d. TVIC Višakio Rūdoje įgyvendino projektą „Paversk balų rūdą auksu – balų 

(pelkių) rūdos pritaikymas meninei veiklai“. 

-Rugsėjo 16 d. TVIC lydėjo žurnalistą Orijų Gasanovą filmuojant laidą „Be plano po Lietuvą“. 

-Rugsėjo 16-17 d. TVIC suorganizavo pirmąją pilotinę dviejų dienų ekskursiją žurnalisto ir 

gamtos fotografo Mariaus Čepulio šeimai, kurios metu ekskursijos dalyviai negalėjo naudotis 

socialiniais tinklais. 

-TVIC prisidėjo prie „Trenkturo“ žygio organizavimo, kuris vyko spalio 7 d. 

-Spalio 20 d. turizmo ir verslo informacijos centre lankėsi Japonijos ambasadorius Lietuvoje. 

Vizito metu ambasadoriui buvo pristatyta Kazlų Rūdos krašto muziejinė ekspozicija. 

-Spalio 20 d. TVIC prisidėjo prie laidos „Samčių kovos“ filmavimo.  

-Lapkričio mėnesį TVIC patalpose suorganizuota tapytojos Laimutės Širvydienės darbų 

paroda. 



 

6 

 

-Lapkričio 23 d. TVIC dalyvavo Kauno kolegijos praktikos ir karjeros dienų renginyje. 

-Nuo lapkričio 29 d. TVIC patalpose suorganizuota tapytojo Valentino Grigo darbų paroda. 

-Gruodžio 2 d. TVIC prisidėjo prie socialinio projekto „Help-Portrait“ įgyvendinimo, kurio 

metu profesionalūs fotografai, visažistai, plaukų stilistai dovanojo portretus negalintiems jų įsigyti 

bei patiriantiems socialinę atskirtį žmonėms. 

-Gruodžio 16 d. buvo suorganizuota Kalėdinė mugė viešos prekybos vietoje adresu Skvero g. 

15, Kazlų Rūda.  

-Gruodžio mėnesį pradėti internetinės svetainės www.visitkazluruda.lt atnaujinimo darbai. 

-Nuolat tobulinamas ir atnaujinamas internetinės svetainės www.visitkazluruda.lt turinys. 

-Nuolat vykdoma naujų turistinių objektų, paslaugų tiekėjų paieška, atnaujinama esamų 

paslaugų informacija. 

-Nuolat skelbiami įrašai socialiniuose tinkluose apie Kazlų Rūdos lankytinas vietas, renginius, 

vykdoma reklama socialiniuose tinkluose, nukreipta tiek į Kazlų Rūdos savivaldybės gyventojus, tiek 

ir į Kauno ir Marijampolės miestų gyventojus. 

-Parengtos trys paraiškos BĮ Lietuvos kultūros tarybos finansavimui gauti ir viena paraiška 

Europos Sąjungos (ES) Piliečių, lygybės, teisių ir vertybių (angl. Citizens, equality, rights and values 

– CERV) programai. 

-Įgyvendintas BĮ Lietuvos kultūros tarybos finansuotas projektas „Paversk balų rūdą auksu – 

balų (pelkių) rūdos pritaikymas meninei veiklai“. 

-Parengti ir paskelbti 8 straipsniai (BNS spaudos centrui ir svetainei www.turizmas.lt). 

-Atnaujinta informacija 4-iuose lankstinukuose, parengti 1 naujas lankstinukas, 1 

naujienlaiškis mokykloms, 1 informacinis lankstinukas anglų kalba elektroniniu formatu. 

-Patalpų S. Daukanto g. 19 ir Atgimimo 5 administravimas, techninė priežiūra ir valdymas. 

2023 m. buvo sutvarkyta IV a. priešgaisrinė signalizacija, sudaryta signalizacijos stebėjimo sutartis 

su apsaugos tarnyba.  

-Viešos prekybos vietos administravimas. 

-Bendradarbiavimas su VšĮ „Keliauk Lietuvoje“, UAB „Saulės spektras“ (internetinis puslapis 

www.turizmas.lt) ir kitais turizmo informacijos paslaugų teikėjais, teikiant aktualią informaciją apie 

turizmo paslaugas Kazlų Rūdoje. 

-Vidinių įstaigos dokumentų rengimas, finansinių ataskaitų ir kt. dokumentų rinkinių 

rengimas. 

-Atstovavimas susirinkimuose, diskusijose ir forumuose, dalyvavimas mokymuose ir 

seminaruose. 

-Bendradarbiavimas su Sūduvos regiono turizmo informaciniais centrais. 

VšĮ Kazlų Rūdos turizmo ir verslo informacijos centras 2023 m. aktyviai reklamavo Kazlų 

Rūdą kaip turistinės traukos vietovę, dalyvavo renginiuose, kuriuose galėjo dalintis šia informacija, 

taip pat vykdė aktyvią socialinę reklamą Facebook bei Instagram paskyrose. Šiuo metu Facebook 

paskyra „Kazlų Rūda. Turizmas“ turi 2636 stebėtojus, pasiektas paskyros lankytojų skaičius – 20368, 

Instagram paskyra turi 197 stebėtojus ir lankytojų skaičius 415, „Kazlų Rūda. Verslas“ paskyra turi 

705 stebėtojus, pasiektas lankytojų skaičius 3314.  

Kazlų Rūdos turizmo ir verslo informacijos centro internetinį puslapį www.visitkazluruda.lt 

2023 m. aplankė 585 722 unikalūs vartotojai. 

TVIC nuolatos bendrauja su turizmo paslaugų teikėjais, renka ir atnaujina informaciją apie 

teikiamas paslaugas bei savivaldybėje organizuojamus renginius, informacija apie renginius Centras 

dalinasi „Facebook“ bei „Instagram“ paskyrose bei internetinėje svetainėje www.visitkazluruda.lt. 

2023 m. Centro patalpose buvo organizuojami įvairūs renginiai, seminarai, mokymai. 

http://www.visitkazluruda.lt/
http://www.visitkazluruda.lt/
http://www.turizmas.lt/
http://www.visitkazluruda.lt/
http://www.visitkazluruda.lt/


 

7 

 

Centre tiek gyvai tiek telefonu ar elektroniniu paštu nuolat teikiama informacija apie 

lankytinus objektus savivaldybėje. Pradėjus veikti krašto muziejinei ekspozicijai, bei įvairioms 

parodoms turizmo ir verslo informacijos centrą 2023 metais aplankė 2762 lankytojai, pasinaudojant 

kultūros paso programa krašto muziejinę ekspoziciją aplankė 228 mokiniai. 

 

3 lentelė Savivaldybės valdomų įmonių ir viešųjų įstaigų, kurių savininkė yra savivaldybė 

arba kai savivaldybė turi 50 procentų ir daugiau balsų visuotiniame dalininkų susirinkime, 

planuojami pasiekti pagrindiniai veiklos rodikliai ir pasiekti rezultatai numatyti 2023–2025 metų 

savivaldybės strateginiame veiklos plane. 

Nr. Veiklos 

rodiklio 

pavadinimas 

2022 m. 

faktas 

2023 m. 

planas 

2024 m. 

planas 

2025 m. 

planas 

2023 m. 

faktas 

Pastaba 

1. Kiekvienais 

metais 

parengti ne 

mažiau kaip 

3 turistinius 

maršrutus 

Keturi 

turistiniai 

maršrutai 

Trys 

turistiniai 

maršrutai 

Trys 

turistiniai 

maršrutai 

Trys 

turistiniai 

maršrutai 

Šeši 

turistiniai 

maršrutai 

Atnaujinta 

informacija 4-iuose 

lankstinukuose, 

parengti 1 naujas 

lankstinukas, 1 

informacinis 

lankstinukas anglų 

kalba elektroniniu 

formatu 

2. Kiekvienais 

metais 

aptarnauti ne 

mažiau 1000 

lankytojų 

930 1000 1500 2000 2762  

3. Kiekvienais 

metais 

suteikti 

verslui ne 

mažiau kaip 

5 

konsultacijų 

0 

konsultacijų 

5 

konsultacijos 

8 

konsultacijos 

10 

konsultacijų 

0 

konsultacijų 

2023 m. įstaiga 

neturėjo verslo 

sektoriaus 

specialisto, jis 

buvo pasamdytas 

tik lapkričio mėn., 

tačiau konsultacijų 

verslo klausimais 

klientams neteikė. 

 

4 lentelė Įstaigos vadovo metinės veiklos užduotys ir pasiekti rezultatai 

Metinės užduotys 
Siektini 

rezultatai 

Nustatyti rezultatų vertinimo 

rodikliai (kiekybiniai, 

kokybiniai, laiko ir kiti rodikliai, 

kuriais vadovaudamasis 

tiesioginis darbuotojo vadovas / į 

pareigas priimantis ar jo 

įgaliotas asmuo vertina, ar 

nustatytos užduotys įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai 

1.1. Papildomo 
finansavimo 

pritraukimas 

įstaigos veikloms 

vykdyti. 

Ne mažiau 2 

paraiškų 

Rengiamos ir teikiamos 

projektinės paraiškos. 

3 paraiškos Lietuvos Kultūros 
tarybos programoms, 

1 paraiška Europos Sąjungos (ES) 

Piliečių, lygybės, teisių ir 

vertybių (angl. Citizens, equality, 

rights and values –

CERV) programa  

1.2. Užtikrinti 

turistinės 

informacijos apie 

2,2 tūkst. sekėjų 

Facebook 

paskyroje 

Lankytojų skaičius tinklalapyje ir 

socialiniuose tinkluose 

2 079 sekėjų Facebook Kazlų Rūda. 

Turizmas puslapyje; 

572 Kazlų Rūda. Verslas puslapyje. 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/programmes/cerv
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/programmes/cerv
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/programmes/cerv


 

8 

 

Kazlų Rūdos 

savivaldybę sklaidą 

Ne mažiau kaip 

100 tūkst. 

Seansų 

Ne mažiau kaip 

40 tūkst. 
vartotojų 

tinklalapyje 

Seansų skaičius 2023 m. – 

5 379 452 seansų. 

Vartotojų skaičius 2023 m.– 610 

126 vartotojų. 

1.3. Vykdyti 

aktyvias ir pastovias 

Kazlų Rūdos 

savivaldybės 

turizmo rinkodaros 

priemones 

Ne mažiau 1 

paroda 

Ne mažiau 3 

maršrutai/lankst

inukai 

(atnaujinti arba 

naujai parengti) 

Ne mažiau 2 

straipsnių 

Tarptautinėse parodose, miestų 

šventėse, turizmo forumuose 

pristatyti Kazlų Rūdos 

savivaldybės turizmo išteklius 

2 parodos Lietuvoje 

3 miestų šventės (Kaunas, Alytus, 

Kazlų Rūda). 

Atnaujinta informacija 

lankstinukuose 4 vnt. naujai 

parengti 2 lankstinukai. 

Straipsnių skaičius – 8 straipsniai. 

1.4. Organizuoti 
turizmo 

informacijos centro 

darbą 

Ne mažiau kaip 

1000 lankytojų 

Veikiantis ir teikiantis turistinę 

informaciją apie Kazlų Rūdos 
savivaldybėje esančius turizmo 

išteklius ir turizmo plėtros 

galimybes lankytojų centras. 

Lankytojų skaičius turizmo 

informacijos centre 

2023 m. 2762 lankytojai 

 

VI. PROJEKTINĖ VEIKLA 2023 M. 

2023 m. TVIC vykdė vieną projektą – „Paversk balų rūdą auksu – balų (pelkių) rūdos 

pritaikymas meninei veiklai“  – finansuojamą Lietuvos kultūros tarybos ir Kazlų Rūdos savivaldybės. 

Projekto tikslas atgaivinti senąjį mūsų krašto amatą geležies rūdos išgavimą. Bendradarbiaujant su 

geologijos mokslų dr. Jonu Šečkumi, hidrogeologe Ramune Šečkuviene, archeologe Andra 

Simniškyte – Strimaitiene, bei skulptoriumi, ginklakaliu kalviu Adomu Sviklu projekto dalyviai 

sudalyvavo geležies rūdos išgavimo procese nuo rūdos radimo dirvoje iki jos „gaivinimo“ ir geležies 

išgavimo rankomis statytoje senoviškoje krosnyje – rudnioje. Iš išgautos geležies projekto dalyviai 

gamino papuošalus – medalionus.  

2023 m. Kazlų Rūdos turizmo ir verslo informacijos centras Kultūros tarybai pateikė tris 

paraiškas: „Meistriškumo pamokos su Kazlų Rūdos dailininkais“ (projekto vertė 5 377,45 Eur), 

„Paversk balų rūdą auksu“ (projekto vertė 9 620 Eur), „Žingsniai per samanas“ (projekto vertė 5 

000,00). Centras taip pat pateikė 1 paraišką Europos Sąjungos (ES) Piliečių, lygybės, teisių ir vertybių 

(angl. Citizens, equality, rights and values – CERV) programai (projekto vertė 84 575 Eur). 

VIII. ĮSTAIGOS PLANUOJAMOS VEIKLOS 2024 M. 

2024 m. pagrindiniai įstaigos tikslai, uždaviniai ir veiklos bus tęsiami. Veiklos bus nukreiptos 

į turistų ir lankytojų srautų didinimą, Kazlų Rūdos savivaldybės kaip patrauklios turistinės vietovės 

įvaizdžio kūrimą. Pagrindinis siekis pradėti intensyviai dirbti verslo sektoriuje, sukuriant internetinės 

svetainės turinį, smulkiojo ir stambaus verslo duomenų bazę, skatinti glaudesnį tarpusavio 

bendradarbiavimą tarp verslo sektoriaus bei TVIC.  

 

 

 

L. e. direktorės p.                                                                                                    Domininka Živelienė 





























































VŠĮ KAZLŲ RŪDOS TURIZMO IR VERSLO INFORMACIJOS CENTRAS 

Atgimimo g. 5, LT-69415, Kazlų Rūda,  
tel. +37069461999, el. paštas info@visitkazluruda.lt, www.visitkazluruda.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, įmonės kodas 166090889 
 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai                                       

 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL 2023 METŲ VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS KAZLŲ RŪDOS TURIZMO IR VERSLO 

INFORMACIJOS CENTRO METINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO  

PATVIRTINIMO 

 

2024 m. balandžio 2 d. 

Kazlų Rūda 

 

1. Tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: patvirtinti 2023 metų viešosios 

įstaigos Kazlų Rūdos turizmo ir verslo informacijos centro metinių ataskaitų rinkinį, kurį sudaro: 

• viešosios įstaigos Kazlų Rūdos turizmo ir verslo informacijos centro 2023 metų veiklos 

ataskaita; 

• 2023 metų viešosios įstaigos Kazlų Rūdos turizmo ir verslo informacijos centro metinių 

finansinių ataskaitų rinkinys. 

2. Dabartinis ir siūlomas Tarybos sprendimo projekte aptariamų klausimų 

reguliavimas: Tarybos sprendimo projektas dėl 2023 metų viešosios įstaigos Kazlų Rūdos turizmo 

ir verslo informacijos centro metinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo Tarybai teikimas vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 3 punktu, 16 straipsnio 1 

dalimi, Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo 11 straipsnio 1 ir 2 dalimis, Lietuvos 

Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 2 straipsnio 13 dalimi, 4 straipsnio 1 dalimi, 

6 straipsnio 1 dalies 1 ir 2 punktais, 17 straipsnio 10 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 

m. vasario 13 d. nutarimu Nr. 135 „Dėl Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos, 

viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos ir valstybės pažangos ataskaitos 

rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtinto Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos 

ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos ir valstybės pažangos 

ataskaitos rengimo tvarkos aprašo 4 ir 5 punktais. 

3. Galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos), laukiami rezultatai priėmus 

Tarybos sprendimą: teigiamos pasekmės – priėmus sprendimą (patvirtinus sprendimo projektą), bus 

įgyvendintos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo, Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų 

įstatymo, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimu Nr. 135 „Dėl Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos 

ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos ir valstybės pažangos 

ataskaitos rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtinto Viešojo sektoriaus subjekto metinės 

veiklos ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos ir valstybės pažangos 

ataskaitos rengimo tvarkos aprašo nuostatos. Be to, tokiu būdu Tarybos nariai susipažins su įstaigos 

2023 m. veikla. 

Kazlų Rūdos savivaldybės taryba, įgyvendindama savo įgaliojimus, patvirtins 2023 metų 

viešosios įstaigos Kazlų Rūdos turizmo ir verslo informacijos centro metinių ataskaitų rinkinį, kurį 

taip pat sudarančioje veiklos ataskaitoje yra išdėstytos bendra informacija apie įstaigą, jos tikslai ir 

pagrindinės veiklos kryptys, atitinkami finansiniai rodikliai, 2023 m. veiklos apžvalga, projektinė 

veikla, planuojamos veiklos ir kt. 

Neigiamos pasekmės nenumatomos. 

4. Tarybos sprendimo projekto vertinimas, kai rengiamas norminio teisės akto 

projektas: sprendimo projektas nevertintinas antikorupciniu požiūriu. 

5.  Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai: teisinio reguliavimo 

https://fdp.lt/firminis-blankas-sablonas-pavyzdys-forma/
https://fdp.lt/firminis-blankas-sablonas-pavyzdys-forma/
http://www.visitkazluruda.lt/


VŠĮ KAZLŲ RŪDOS TURIZMO IR VERSLO INFORMACIJOS CENTRAS 

Atgimimo g. 5, LT-69415, Kazlų Rūda,  
tel. +37069461999, el. paštas info@visitkazluruda.lt, www.visitkazluruda.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, įmonės kodas 166090889 
 

poveikio vertinimas neatliekamas.  

6.   Priėmus Tarybos sprendimą keičiami ar pripažįstami netekusiais galios teisės aktai: 

priėmus Tarybos sprendimą nebus keičiami ar pripažįstami netekusiais galios teisės aktai. 

7.   Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti teisės aktai: nėra. 

8.  Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos ir šaltiniai: sprendimo projekto 

įgyvendinimui biudžeto lėšos nebus skiriamos.  

9.  Kiti Tarybos sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar 

paaiškinimai: nėra. 

10. Adresatų sąrašas, kuriame tiesioginis rengėjas nurodo Tarybos sprendimo 

pavadinimą, juridinius ar fizinius asmenis, kuriems reikia siųsti sprendimo nuorašą, arba 

asmenis, kuriems sprendimą reikia siųsti susipažinti: viešoji įstaiga Kazlų Rūdos turizmo ir verslo 

informacijos centras. 

11.   Tarybos sprendimas įsigalioja: sprendimo priėmimo (pasirašymo) dieną. 

12.   Tarybos sprendimo projekto lyginamasis variantas: nėra. 

13.   Su Tarybos sprendimo projekto rengimu susiję dokumentai: nėra.  

 

 

 

L. e. direktorės p.                                                                                                  Domininka Živelienė 

https://fdp.lt/firminis-blankas-sablonas-pavyzdys-forma/
https://fdp.lt/firminis-blankas-sablonas-pavyzdys-forma/
http://www.visitkazluruda.lt/

